
PORTARIA Nº 14.767/2018    EXONERA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR QUE INTEGRA O CONSELHO MUNICIPAL DE
Qui, 12 de Julho de 2018 14:24

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 14.767/2018

  

  

  

  

EXONERA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR QUE INTEGRA O CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDEDICA.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da alínea “f”, inciso II do art. 89 da Lei Orgânica do Município,

 1 / 4



PORTARIA Nº 14.767/2018    EXONERA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR QUE INTEGRA O CONSELHO MUNICIPAL DE
Qui, 12 de Julho de 2018 14:24

  

  

R E S O L V E : 

  

  

Art. 1º Exonerar a pedido, a senhora ISABEL CRISTINA FERREIRA COSTA ROSA, membro
do Conselho Tutelar, que integra o Conselho
Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, nomeada pela Portaria nº
12.730/2015
.

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e retroagindo o s seus efeitos a 08/06/2018.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 18 de junho de 2018.

  

  

  

 2 / 4



PORTARIA Nº 14.767/2018    EXONERA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR QUE INTEGRA O CONSELHO MUNICIPAL DE
Qui, 12 de Julho de 2018 14:24

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

MÁRCIO PAULO ERBST

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO, EM EXERCÍCIO

  
      

  

 3 / 4



PORTARIA Nº 14.767/2018    EXONERA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR QUE INTEGRA O CONSELHO MUNICIPAL DE
Qui, 12 de Julho de 2018 14:24

  

FRANCISCO GRAÇA DE MOURA

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

  

 4 / 4


